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SIC fizetési ár helyben 
házhoz hordva 

vidéken postán küldve

Egész évre — K
Fél ívre — K
Hegyed évre 60.000 K
így hónapra 20.000 K
Egyes szám ára 1000 K

Kecskeméti üapök :
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

kiadóhiv. címére küldendők 
Szerkesztőség és kiadóhivatal 

V. kér., Kéttemplom-kti

Telefonszám: 141.

Gyermekeink uyaraltatása.
A külföld, mely szemrebbenés nélkül tu

dott országunk gyilkosa lenni, már annyi
szor vetette szemünkre, hogy mi csak sírni, 
csak panaszkodni tudunk, de nem tudunk 
sajat erőnkből magunkon segíteni.

A látszat és egy bizonyos mértékig a 
tények is igazolták e feltevést, mert mi 
nagy kifosztoltságunkban, nyomorúságunk 
bán éveken át hozzájuk: megron'óinkhoz 
fordultunk alamizsnáért, rimánkodván ne 
kik, hogy vegyék pártfogásba gyermekein
ket, ruházzák, élelmezzék őket.

Lealázó volt ez és fájdalmas, aminthogy 
sokszorosan lealázó és fájdalmas koldus 
nak lenni annak a gazdagnak az ajtaján, aki 
a mi kincseinket rabolta el.

Véget kell vetni ennek az állapotnak.
Ne kű'd,ük idegenbe gyermekeinket. Ne 

kérjünk újra alamizsnát megrontóinktól.
Segítsünk az arra rászoruló gyermekein 

ken mi magunk.
Véznák, fejletlenek, csenevészek — sajnos 

ijesztő mértékben — gyermekeink, a magyar 
gyermekek, mert nincs meg sem a meg-z 
felelő lakásuk, sem a megfelelő táplálko 
zásuk.

Nincs meg az év nagy részében.
De itt a vakáció.
A gyermek öröme — a szü’ők reménysége 
Csak egy hónapra vegyünk magunkhoz 

egy napfényre vágyakozó gyermeket, aki 
hogy szerény lesz, hogy jó rnagaviseletű 
lesz — biztosifék erre a szülők személye 
és a szülők alázatos kérése.

Alulírottak kezünkbe vettük ezt a nemes 
akciót és kérünk minden jóérzésü embert, 
támogasson bennünket munkánkban.

Amennyiben a rendelkezésünkre bocsáj 
:andó anyagiak lehetővé teszik, a fővárosból 
közénk, hozzánk kívánkozó nagyobb gyér 
rnekek mellett helybeli szegénysorsú, jó 
magavlsele'.ű gyermekeket is részesíteni 
szeretnénk múmiánk áldásaiban

A gyermekek elhelyezését kétféleképen 
gondoltuk megvalósítani :

a> Családoknál teljes ellátással lehetőleg; 
minden gyermeket egy hónapra.

b) Kaszárnyaszerü elhelyezéssel az Er- 
zsébtt-laktanyában különösen a gyengébb, 
a gondozásra és felügyeletre inkább rászo
rulókat. Az ide szükséges ágynen-üeket, 
főzőedényeket, egyéb eszközöket, főző és 
felügyelő személyeket a Népjóléti miniszter 
ur már kilátásba helyezte.

Ennek megfelelőleg kérnénk a támoga
tást, vagy a teljes ellátásra leendő vállalás 
bán, vagy a kaszárnyában elhelyezendők 
ellátására, ami természetesen vagy kész
pénzbeli, vagy természetbeni adomány le 
hetne.

Jelentkezéseket gyermekvállalás iránt Bíró 
Ádím népiskolai felügyelő igazgató urnái, 
az Ókollégium I. emeletén lehet eszközölni, 
ahol mindennemű készpénz és természet
beni adományt is hálás köszönettel elfo
gadunk.

Szeretetteljes megértést kérünk.

Dr. Nyúl Tóth Pál, Bíró Adám, 
tanácsos. népisk. feliigy. igazgató.

A KAC csapatának 
ünnepélyes fogadása.

A klubtársak már Fülöpszálláson 
üdvözíik a hazatérő csapatot

A KAC lúracsapatának 3:0 arányban] 
megnyert első phlüppopoll mérkőzéséről 
ma kaptunk részletes híradást. A kecske- ' 
méti csapat felállítása a következő volt: I 
Kemény—Hajdú és Farkas P — Boncz, Izsák ' 
és Aszódi III—Farkas E, Homoki, Blau, j 
Aszódi I. és Sz Tóth A gólokat Aszódi, I 
Szentkirályi és Blau lőtték.

A csapat a második félidőben teljes erő- í 
I vei, lelkesen küzdött és szép támadó játé j 
' kot produkált. A közönség szeretettel ün

nepelte h cssp to', amely este szerenádot ' 
is kapott a bolgár katonazenekartól Aküz 1 
delem nagy melegben, 6000 főnyi közönség 
jelenlétében folyt le.

A szép sikerrel szerepelt túracsapat ma, 
csütörtökön este fél 9 órakor érkezik a 
fülöpszállási vonallal. A klubtársak közül 
mintegy negyvenen m» délbe n elutaztak 
Fü’öpszállásra és olt fogják üdvözölni a 
hazttérő derék futballistákat. Itthon a város, 

l a Testnevelési Bzoltság, a KAC elnöksége 
és a sporlegyesületek képviselői üdvözlik 
a csapatot. A Magyar Labdarúgók Szövet
ségéi Kovács Mihály kerületi alelnök fogja 
képviselni.

Az elnökség kéri a KAC tagjait és a 
sportb’ráfokaf, hogy a fogadásra minél na 
gyobb számt an szíveskedjenek megjelenni.

A túra sikerének örömére rendezendő ( 
társasvacsorat Petet Pál napján tarják meg. j 
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A bugacmonostori 
ló- és kocsiverseny.

A bugacmonostori gazdaifjuság által kű- i 
lönböző gazdasági szervek közreműködésé 
vei Bugacpusztán (homokos gyepes pályán) 
1926 évi szeptember 5 én délután 1 órakor 
kezdődő lóverseny és kocsiverseny prog
ramja a következő:

1. Lovasbardériumok, versenyző lovasok 
és fogatok, valamint a díjazásra felvezetett 
tenyészállatok felvonulása.

2. I. futam indulás 1 és fél órakor. Táv. 
1000 méter tetszés szerinti lovak részére.

3. 11. futam, indulás 2 órakor. Táv 1200 
méter 4 éves'ől 10 éves lovak részére.

4. III. futam, indulás 2 óra 30 perckor. 
Táv. 1500 méter telivérek részére.

5. IV. futam, indulás 3 órakor. Táv. 1000 
méter, lovaglás szőrén.

6 V. futam, indulás 3 óra 30 perckor. 
Táv 1200 méter nyeretlenek versenye.

7. VI. futam, szamárverseny juhászok lé 
szére. Táv. 500 méter.

Kettős fogatú kocsik ügető versenye. 
Időre. Első fogat indul 4 órakor. Táv. 6 
km., amerikai és orosz tráberek részére, 
homokfutó kocsikkal. Második fogat 1 ső 
kocsi indulás 4 óta 45 perc. Táv. 4 km. 
gazdák részére, magyar kocsikon.

Az állatok díjazása.
A versenyek dijainak kiosztása. Hivatalos 

versenylovak kizárva.
Benevezések folyó évi julius hó 10 ig »vl- 

téz Makay Zsigmond nyug, ’űzérkapitány

Kecskemét fűzérlaktanya. elmére küldendők.
A fogatversenyre eddig beneveztek : Csák 

O/örgy, dr. Nrgy Miháiy, dr. Sárközy 
Jenő, Lázár János Kecskemét, Mtkay lit
ván Cegléd, Kovalszky Viktor Mélykút, 
Hoffer József, dr. Hoffer László, dr. Kár 
páty Karoly, Tarjányi Béla, Crakó Károly 
Kiskunfélegyháza, Nagy Béla, Kádár Német 
Lajos Fülöpjskabszállás, Dzly Pál Móric- 
puszta. A lóversenyre pedig 25 lóval ne
vezlek be.

Hősi hatott temetése.
>Szép és dicső dolog a hazáért halni.< 

A magyarnak nemcsak szép és dicső do
log, hanem szent kötelesség is. Mert a 
legárvább, a legmagárahagyottabb marok- 
nyi magyar nemzet, — a népek élethalálhar
cának állandóan viharzó tengerén mint 
kicsiny hajó utasai, — csak ekkor remélheti 

I fennmaradását, ha minden fia haláltmeg- 
| vető bátorsággal, nemes önfeláldozással, 

rendületlenül áll őrhelyén a legnagyobb 
veszély idején is. Ezt a szent kötelességet 
teljesítette, nemes életét áldozta fel a most 

I hazatért, hősi háláit halt Szappanos Andor. 
: H5sl sírjánál, porladó hamvainál az örökké 
I elő emlékezés fáklyafénye lobban fel, mely 
i mutatja az örökkévalóság dicső útját a 

többi hősi halott, az egész hatalmas regi
ment előtt is.

; A hazáért idegenben hősi halált halt 
Szappanos Andor, akinek nemesen dobogó 
szivét 19 éves viruló, ígéretes ifjúságában 

I ta'álta ellenséges golyó a haza védelmé
ben, megérdemelt annyit, hogy abban ■ 
fö'dben pihenjenek hamvai, melyért felál
dozta virágzó életét.

lf,ú lelkesedéssel, bokrétás kedvvel, vi
rággal kebelén és sapkáján indult el, most 
a virágok koporsójára, sirhalmáta omol
nak ... A harcok tomboló zaja az örökös 
bíke csendjévé halkult felette. U olsó útja 
a kedves szülői ház előtt vezetett el a bu- 
dai-uti temető lorr.bkorotiás fái alá . . . A 
gyászoló család, közeli és távolabbi sze
rettei, barátai, ismerősei, nagyszámú vég- 
tisztességtevői hatalmas tábort formáltak 
katonadiizis koporsója és sirhantja körül. 
Úgy érezzük, hogy a megjelentek kegye
lete, Hetessy Kannán dr. ref. lelkész fen- 
költ gyászbeszéde, Muraközy Gyula ref. 
lelkész áhitatos imája, a volt parancsnok, 
Forster Frigyes alezredes megkapó búcsú
szavai, a bajtársak diszszázadának tisztelgő 
katonai pompája s a Himnusz magasra 
szárnya'ó zengése, a mély gyász sötét re
ménytelenségéből felemelve, a Mindenható 

' akaratán való megnyugvás és az önfelál
dozó hazaszeretet szent ünnepévé avatta 
Szappanos Andor temetését.

Akik Itt maradtunk, tanuljunk meg leg
alább élni, egyetértésben, összefogva dol
gozni s ha kell, minden áldozatot meg
hozni ezért a földért és nemzetért. Erre 
kötelez Szappanos Andor és minden ked
ves hősi halott szent emléke !. ..

— A testnevelési oktatók figyel
mébe. Felkérem az összes belterületi ok
tatókat, hogy f. hó 18 in, pénteken délután 
3 órára pontosan és teljes számban jelen
jenek meg az irodahelyiségben. Testneve
lési vezető.

Uj búzát és rozsot vásárolunk
Merkúr Rt. terménykiviteli osztálya



2. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK junius 18.

Háromszorosan kapja vissza pénzét a 
Kecskeméti Lapok minden előfizetője 

f. évi julius hó 1-től,
mert minden havi előfizetés után 3 (Három) 15 szóig terjedő apróhirdetést közlünk 
le ingyen, melynek dija 60,000 K lenne, egy havi előfizetés pedig 20,000 korona. 

Saját érdekében cselekszik, ha előfizet a , Kecskeméti Lapok“-ra! (Kiadóhivatal a Kéttemplom-közben.)

Kél hét múlva forgalomba kerülnek' 

a felülbélyegzett bankjegyek. ! 
Készülnek a váltópénzek is

A Nemzeti Bank vezetősége elhatározta, 
hogy addig, amíg »z új pengőb2iikjegyek 
olyan mennyiségben készülnek el, hogy 
forgalomba lehet hozni, felülbélyegezteti a 
jelenleg forgalomban levő bankjegyeket, 
s azoknak pengőértékét a rányomott bélyeg 
zővel jelzi, hogy a publikum hamarabb 
hozzászokjék a pengőszámitáshoz.

Az ezer koronán aluli bankjegyeket nem 
fogják felülbélyegezni, csak ezer koronától 
egymillióig.

A pénzjegynyomda már megkezdte a 
feiúbélyegzést, ami meglehetős nagy mun 
kával jár. Az új koronabankjegyek már 
ezzel a felülbélyegzővel készülnek addig, 
amíg koronaértékü bankjegyeket nyomnak. 
A forgalomban levőket lassan bevonják, 
felülbéiyegzik s megint kiadják.

Arról értesülünk, hogy a Nemzeti Bank 
már julius elsejével forgalomba hozza a felül 
bélyegzésü banjegyeket, úgy hogy julius 1 tői 
január 1 ig, amikor a pengőbankjegyek is fór 
galomba kerülnek, háromféle papírpénz 
rész: pengőbankjegy, koronabankjegy és a 
felülbélyegzéssel ellátott paphospénz. A 
Jegybank vezetősége bízik abban, hogy 
négy hónap alatt, amig a pengőbankjegyek 
forgaloxbshozatala bekövetkezik, a pengő 
ben való számítás annyira átmegy a köz 
tudatba, hogy az új pengőbankjegyek forga- 
lombahozatala nem fog nehézséget okozn .

A pénzverde is nap* bán dolgozik már 
és készül a váltópénz. Értesülésünk szerint 
20 és 50 filléresekből már jelentékeny 
mennyiség készült és a pénzverde már be 
is szállította a Nemzeti Bmkba az eddig 
elkészült 20 és 50 filléres váltópénzt. Készül 
azután még 10 filléres, 1 és 2 filléres apró 
pénz is. Az ezüst pengő készítéséhez is 
megtörténtek már az előkészületek, úgy, 
hogy amikorra a pengő bankjegyek már 
forgalomba jönnek, elegendő váltópénz is 
forgalomba lesz hozható.
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Ország-Világ.
A kormány leszállítja a belegápolási pót 

adót — Ősszel tárgyalunk Lengyelország 
gal a kereskedelmi szerződés megújításáról.
— Az októberi búza kötésenként egy nap 
alatt 3 millióval drágult. — Vass József 
4 év óta népjóléti miniszter. — Megszűnik 
a 10 évnél nagyobb szolgálatú nyugdíjasok 
genfi levonása. — A kultuszminiszter meg 
rágalmazásáért egy hónapi fogházra Ítélték 
a Magyarság szerkesztőjét. — Julius else 
jén megszűnik a kormány kivételes pénz 
ügyi hatalma. — A debreceni egyetem le 
lépő rektora ciltéli a numerus clausust. — 
Zadravetz püspök a ferencrendick msrgit- 
körúti kolostorába vonul. — Bibliát adnak 
ki a magyarországi vakok számára. — Ame
rika uj konzulhelyettest küld Budapestre.
— Jövő héten kezdődik a nemzetgyűlés 
nyári szünete. — Pestmegye a szomszéd 
vármegyékkel együtt feliratot intéz a kor 
mányhoz és a nemzetgyűléshez a tartha
tatlan közlekedési állapotok miatt. — Hat
van-hetvenezer munkanélküli van Buda
pesten.

Franciaországban újból Btiand alakit 
kormányt. — Az európai államok tegnap 
77.783,127 dollárt fizettek be az amerikai 
államkincstárba háboiús adósságok törlesz
tésire. — A kisantant egységesen lép fel 
a Nfpszövetség szeptemberi ülésén.

HÍREK.
Naptár.

1926 junius 18. Péntek. Kalholikus és ujgörög: 
Efrém — Protestáns Arnold. — Izraelita. 56S6 
6. Thaniusz — Nap kél 4 óra 2 perc, nyugszik 
19 óra 59 perc. — Hold kél II óra 44 perc, nyugszik 
0 óra 26 perc.

A Meteorologiai intézet je'entése Egyelőre 
változékony hűvös idő várható, eső csökkenőben, 
későbbi javulás valószínű.

A gyógyszertárak közül junius hón«pban 
Farkas Ignác (Szabadság-tér) és Siklőssy Henrik (Me
zei utca) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szol
gálatot. _____

MINDENKINEK FONTOS!
Aki újságot neai olvas, elmarad a 

világtól. Ennek igazságára lassan-lassan 
mindenki rájön és igyekszik kellő idő
ben tájékozódást szerezni a gazdasági, 
politikai és kulturális élet eseményeiről.

Háromszorosan
megnőtt a lapok jelentősége a világ
háború óta. a technikai haladás követ
keztében. Az újságért kiadott pénzt sok
szorosan

kapja vissza 
mindenki, mert az újság révén szerez 
tudomást fontos rendeletekről, közér
dekű eseményekről, az árak hullámzá
sáról és sok olyan hírről, amely, ha 
nem kellő időben jut tudomására, sok
szor anyagilag is megkárosítja. Ne saj
nálja ezért senki

pénzét
a jó újságért, mely a pártoktól függet
len, a nemzeti haladás szolgálatában 
áll és a bátor kritika jogával minden
kor ellenőrzést gyakorol. A közönség 
érdekeinek védelmében

a Kecskeméti Lapok 
59-edik éve harcol változatlan hűség
gel, az igazság tiszta fegyvereivel. Ol
vasóink kényelmét szolgálja minden 
lehető eszközzel. Időnként pontos jegy
zéket ad a telefonelőfizetőkről, minden 
változáskor közli a vasúti menetrendet, 
lakbértáblázatai mindenkor pontosak, 
legközelebb pedig könnyen áttekinthető 
pengőátszámitási táblázatot bocsát elő
fizetőinek rendelkezésére. Mindezeken 
felül a lehető legnagyobb kedvezményt 
nyújtja a Kecskeméti Lapok azzal, hogy 

minden előfizetője
havonként háromszor ingyen tehet közzé 
15 szóig terjedő apróhirdetést. Havi 
20,000 korona előfizetési díjért a ház
hoz kézbesitett lapon felül tehát 00,000 
korona értékű hirdetést ingyen vehet 
igénybe. Saját érdekében cselekszik min
denki. aki a Kecskeméti Lapokra előfizet.

Előfizetési dr:
Egy hóra 20,000 K
Negyedére.......................... 60,000 K

Fenti csak előfizetőknek járó — 
j kedvezményeken kívül lapunkat napon- 
I ként vásárló olvasóinknak is lehetővé 
i akarjuk tenni, hogy legalább hirdetési 
• kedvezményünkben részesedjenek, ezért 
i naponként minden lappéldányban egy 

apróhirdetés-utalványt közlünk, melyet 
olvasóink kivágva összegyűjtenek s 15 
darab utalványért kiadóhivatalunk bár
kinek ingyen közöl egy 15 szóból álló 

. apróhirdetést. — Minden utalvány 
1 HATVAN napig érvényes.

Kecskemét és Dánia
kerül egymás mellé /vtóricz Zsigmondnek 
a .Pesti Napló* mai számában megjelent 

1 vezetőcikkében, melynek egy részletét az 
alábbiakban adjuk:

I »A nemzetgjűiés mai ülésén eszembe 
jutott egy kecskeméti kultú embernek az a 
megjegyzése, hogy: .minél kövérebb a 
föld, annál lustább a nép*.

Meg is magyarázta.
— Ez a mi földünk Kanaán, — mondta.

— Nt-m sokat kell dolgozni ahhoz, hogy 
az ember megéljen, ha pedig a megélne 

i tése biztosítva van, akkor minek szakítsa
■ meg ma^át munkával.

— Ott van Dánia, — folytatta — én 
| voüam Dániában. Milyen tossz homokon 
! ke l dolgoznia a dán parasztnak. S hogy 
1 dolgozik rajta. Az öreg dán teleüiteite fe- 
i nyövel, annak lehullt a levele, megirágyázta 
I a homokot; akkor jóit a második generáció 

s kivágja a fenyőt s a már javított földön 
takarmányt termel, amely tovább javítja a 
földet ; s tessék, a harmadik generáció már 
túrát is tud termelni s amellett o'yan 
eredménnyel dolgozik, hogy minden pa 

; rasztnak megvan a maga autója s olyan 
, villákban taanak, hogy csoda... Dr így 

vagyunk már mink kecskemétiek is. A lég 
több munkát a homokba ő.tük bele, tizen
háromezer hold homokot dolgoztunk fei 
szőlő alá s kapálunk meg évente ötször. ..

Nevetett rajta s hozzátette: .Fene egye 
meg, míg rossz homok volt, addig csak 

| szidtuk, otl hevert, nem hozott semmit s 
nem került semmibe Most, hogy remek 
szőiők vannak rajta, s olyan bort szülünk, 
hogy a tokajival vetekedik, — most ráfi 
zetünk.*

— Ünnepélyes istentisztelet a kor 
mányzó születése napján a templo
mokban. Horthy Miklós Magyarország 
kormányzójának születésnapján f hó 18 án, 
pénteken reggel ünnepi istentiszteletek 
lesznek a helybeli templomokban és p-.dig 

í 7 órakor a református és az evangélikus 
| templomokban hálaadó könyörgés, 9 órakor 
. a róm. kath. templomban ünnepi mise. Az 
i isler,tiszt ieteken az összes po'gári és ka
■ tonai hatóságok, a vitézi szék, a társadalmi 
' egyesületek, asszony és leánykörök tagjai, 
; illetve képviseletei megjelennek.

— A Kecskeméti Gazdasági Egye 
sülét tanulmányi kirándulására több mint 
50 résztvevő jelentkezett. Debrecen városa 
és gazdatarsadalma vendégszeretettel várja 
a tanulmányi kirándulásra odaérkező kecs
keméti gazdákat, akik a tegnap közölt pro
gram szerint nyernek kedvező alkalmat 

; Debrecen és Hortobágy gazdasági vltzo 
nyainak tanulmányozására. A kiránduló tár 

1 saság folyó hó 18 án pénteken reggel ■ 7 
óra 52 perckor ■ gyorsvonattal indul Cég 

i léden át Debrecenbe, honnan vasárnap este 
i érkezik vissza.
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— A reálgimnázium évzáró ünne 
péiye. A reálgimnázium 19-én, szombton 
délután 5 órakor a Tisza kollégium udva
rán, rossz idő esetén a dísztermében tartja 
évzáró ünnepélyét. Eire az igazgatótanács, 
az egyházlanácb tagjait, a &2Ü>óket s az 
iskola munkája Iránt érdeklődőket ez úton 
hívja meg az igazgatóság. Az ünnepély 
műsora: 1. ») Eulenberg: Iitermezzo; b) 
Mflller: Batihyány-induió. Előadja az Ifj. 
Zenekar. 2. Végvari: Keserű kérdés. Sza- 
vaja Tanító Sándor Vili. o. t. 3. G,ulai P : 
Pá. gazda. Szavalja Zsíros Imre II o. I. 
4 a) Veit Vilmos: A szarvasbogár és a 
rózsa; b) Erődi Ernő: Szülőföldemen. Elő
adja az Ifj. Énekkar. 5. Dezső József: Két 
szem. Monológ. Előadja Kiss Antal VII 
o. t. 6. A jutalomdijak, pályadijak odaité 
léséről beszámol dr. Garzó Béla igazgató.

— A Városi Mérnökök Orsz Sző 
vétségének vándorgyűlése fo'yó évi 
jun. 26 án lesz Nyíregyházán, melyre a 
kecskeméti mérnöki hivatalt is meghívták. 
A vándorgyűlés rendezősége hangsúlyozza, 
hogy a vándorgyűlés határozatai nemcsak 
a mérnöki karra, hanem a város vezetősé
gére is nagy fontossággal bírnak. A városi 
mérnökök országos szövetségének választ
mányában Kecskemétről Szappinos Jenő 
oki. mérnök foglal helyet.

— Tennisz. A KAC házi tenniszver 
senye holnap, pénteken dé után folytatódik. 
A rendezőség fcik-lri a játékosokat, hogy 
3 érára pontosan jelenjenek meg a KAC- 
pályán. Belépőjegy : ülőhely 10.000, tanuló
jegy 5000 korona. I ítéző.

— Az autóbuszra vonatkozó városi 
szabályrendelet ma érkezett vissza a 
kereskedelemügyi minisztériumtól azzal a 
változtatással, hogy a kizárólagossá,! jogot 
a miniszter nem tartja szükségesnek 10 
évre biztosítani, miután Kecskemét autó 
buszforgalmát egy vállalat is el tudja látni. 
Ugyancsak a kereskedelmi miniszter mó
dosítása alapján az autóbuszok menetse
bességet nem a városi tanács, hanem az 
illetékes rendőrhatóság fogja megállapítani.

— Koszorúmegváltás. Szappanos An 
dór hősi halott temetése alkalmából Csabay 
Gyula koszoiú negváltás címén tápunk 
utján 200,000 koronát adományozott a 
MIVÉ nek.

— Vitézi avatás. Af. évi vitézi avatások 
nagy dísszel és pompával fognak lefolyni 
e hó 20 án a MAC margitszigeti sportte 
lepín, hol az ország összes felavatandó és 
már felavatott vitézei jelen lesznek. Az ün
nepélyen megjelenik Horthy Mlk'ós kor 
marryzó is. A hatalmas méretű, impozáns 
ünnepélyen az ország minden székkapi
tányságának vezetősége résztvesz. A Díl- 
pestvármegyel Vitézi székkapilányságtól 15

20 új vitézt lógnak felavatni ünnepélyes 
keretek között. A vitézi avatás sorrendje:
1. A koimányzó fogadtatása és felvonulása.
2. Hirsonajelzés az ünnepély megkezdé
sére. 3 A'dó imák. (rém. kaih, gör. kain., 
ref evang) 4. H trsonajelzés. 5 Kiss Etelka 
úrnő a kormányzónak felajánlja azon ere
deti diszkardot, mely< t II. Rákóczi Ferencz 
XIV. Lajos francia királytól kapott ajándékba.
6. A kormányzó beszéde. 7 Vitéz Igmándy 
Hegyessy Géza, a Vitézi Szék törzskap lánya 
telolvassa a felavatrndók statisztikáját. 8 
A fő»zéktartó paizskongatása. 9 A feíava- 
tardók eskütétele. 10. Vitézzé ülés. 11. A 
Ludovika Akadémia és cserkészek diszme- 
nete. 12. A kormányzó kíséretével elvonul. 
Az ünnepség után dlszebéd lesz. A vitézi 
avatáson az avatandókon kivül is sokan 
résztvesznek Kecskemétről.

A ménteleki templomalap javára 
nagyszabá;ú ünnepség lesz f. hó 27 én, 
vasárnap délután Ménteleken Szél János 
birtokos tanyáján. Az ünnepség a vonat 
megérkezése után ügyes> n összeállított 
műsorral kezdődik. A közönség részére 
dúsan felszerelt büffében kitűnő enni- és 
innivalóról gondoskodik a rendezőség olcsó 
*r«k mellett. Este táncmulatság lesz. Az 
előkészületek nagyban folynak. Az ünne
pélyen nagy számban vesznek részt a vá
rosi lakosság közül is, úgy hogy a siker 
már előre biztosítottnak tekinthető

Ha naponként vásárolja a Kecskeméti 
Lapokat, akkor is kap ingyen apróhirdetést.
Lapunkat naponként vásárló olvasóinknak is lehetővé akarjuk 

tenni, hogy hirdetési kedvezményünkben részesedjenek, ezért 

minden számunkban egy APRÓHIRDETÉS-UTALVÁNYT 
KÖZLÜNK, melyet olvasóink naponként kivágva összegyűj

tenek s 15 darab utalványért kiadóhivatalunk INGYEN 
közöl BÁRKINEK egy 15 szóból álló apróhirdetést. — 

y HATVAN napig érvényes.

— A flúfelsőkereekedelml Iskolá
ban tegnap fejeződlek be az érettségi vizs 
gálatok Trauimann Henrik főigazgató el 
nöklcle alatt igen jó eredménnyel, ameny 
nyiben az é.eitségi vizsgálatra bocsátott 
17 tanuló közül: jelesen éreti 2, Abt Gusz 
táv, Kárpáthy Tibor, jól éreti 7, Bóna Lajos, 
Gycngő G bor, Horváth Sándor, Jóskay 
Miklós, Steinherz Err.ö, Sugár Károly, 
Windisch István, egyszerűm éiett 8 ta 
nulő. Este a bizor.yitványkiosztás után 
bankett volt a sétatéri Kioszkban, melyen a 
főigazgatóval az élén a tanári kar is teljes 
számban részlvett. A társaság a legkelle
mesebb hangulatbau a hajnali órákig ma
radt együtt.

Személyautót ajánlanak a város
nak A legutóbbi városi kő gyűlésen a 
városi tanácstagok részére 2 sz.meiyautó 
vételét szavazta meg a bizottság. Ennek 
alig egvpár hete és maris ajánlat érkezett 
a városi tanácshoz Székely Oszkár ceglédi 
autóbizományos részéről, aki Ford gyáit- 
máttyú O dsmobil autót ajánl a városnak és 
hajlandó a megveendő gép-n a bizottsággal 
együtt autótúrára indu'ni, hogy bebizo
nyítsa a gép megbízhatóságát.

— Középiskolai vlvóverseny. A 
KAC holnap, pénteken este 6 órakor a 
Tisza litván kollégium tornatermében kő 
zépiskolai vivóversenyf rendez, melynek 
keretében eldöntésre kerül Kecskemét vá 
ros középiskolai kardbajnoksága is Belépő 
d'j felnőttek részére 5000, diákoknak 2000 
korona.

— Az Anya és Csecsemővédő Inté
zetben mrjus folyamán 429 jelentkezés 
volt. Ezek között egészséges bemutatás 30 
volt. Terhesnő jelentkezett 35, a védőnő* 
867 látogatást végezlek. A tejkonyháról 13 
csecsemő 1387 adagot kapott Az Intézet 
védencei közül meghalt 2 gyermek.

— A Műpártoló Egyesület sajnálattal 
értesíti azon hölgyeketésurakaf.akik a kt-ra 
miai kiáiiitáson vázákat és egyébb műtár 
gyakat jegyeztek utólagos szállításra, hogy 
a hódmezővásárhelyi agyagipari részvény
társaság nem hajlandó azonos színekben 
es formákban szállítani az rlőjegyzelt tár 
gyakat és épen ezért az egyesület a kelle
metlenségek és félreértések elkerülése miatt 
az utólagos szállítástól elállót!.

— Jullus 1-én léptetik éleibe az 
Államvasutakon a pengőturlfát A 
Vasú í és Közlekedési Közlöny legújabb 
száma közli a magyar királyi Á lamvasutak 
pengőtrrifájának életbeléptetéséről szóló 
rendeletét, ímey július 1 én lép érvénybe. 
A rét delet a gyorsvonaljáratokon megszün 
teti az eddigi minimális 40 kilométeres 
menetdijakat és már 1 — 10, 11—20, 21 
30, 31-40 kilóméteres távolságok u án is 
megállapítja a dijakat. Mérsékli a pengő
tarifa rz áruszállítási díjtételek egyes részeit 
is s az új helyi áiúdijszabás életbeléptéié 
sévtl a nyolc kilométeres legcsekélyebb 
távolságot öt kilométerre szállítja le és az 
1-5, valamint a 6-7 kilométer távolságra 
az eddiginél kisebb díjtételeket állapit meg. 
Mérsékli ezenkívül a szén, a lignitkülde 
mények, valamint a vllágllógáz gyárakból 
származó kokszküldemények izlllitási diját 
is. A személyszállításban azonban a tarifa 
állag 15 százalékkal emelkedik. Ugyan 
ennyivel drágulnak a podgyász és express- 
átú szállítási díjtételei Is.

| — A tüdőbeteggondozó Intézetben
május hóban 968 beteg kezeltetett Rö itgen 
fénnyel át világitatott és egyébb villamos

I terápiában 198 beteg részesült. Ezen 
kivül lakásvizsgálat és látogatás 99 betegnél 
történt.

— Öngyilkosság. Latinovics G‘za 20 
I éves tanuló, a ctglédberceli gyógyszerész
■ fia, tegnap délután sztiichninnei megmér
1 gezte magát és pár órai szenvedés után 

meghitt.
— Fényes nappal ellopták a tyúk

ólból a csirkéit. Takács János Fehér-urci 
’ 12 sz. alatti lakos mr panaszt tett a rend 
í őrségen, hogy Szolnoki hegyben levő sző 

lőjébeit junius 9 én délután 5—6 óra kö- 
| zött ismeretlen lettes a tyúkólban levő 16 
I csirke közül 4 et ellopott. Kár 100.000 

korana. A rendőrség megindította a nyo- 
j mozást.

* Díjmentes oktatást ad vevőinek 
hímzésben, tömésben és varrásban újonnan 
berendezd permanens tanfolyamain a Sin

! ger varrógép részv. társ. Figyeljen minta- 
készítményeinkre kirakatainkban. Kecskemét,

| Nagykőrösi-utca 7.
. * Akkumulátor• töltés délelőtt $ls.
J Gázgéppel hajlott dinimóval. ó óra alatt 

kész! Fazekasnál, V., Fehér utca 25. sz.,
I vagy VII, Bánk bán-utca 2. (Gépház.)
| — Balra hajts és jobbra előzz, vagy

jobbra hajts és balra előzz? A Tiszán-
i túli Mezőgazdasági Kamara felterjesztést
■ intézett a kormányhoz az országúti közit- 
; kedés szabályozása érdekében. A felter- 
. jesztés arra kéri a kormányt, hogy szün- 
; tesse meg a nálunk érvényben l-vő balra

hajts és jobbra e őzz közlekedési szabályt, 
s helyere a külföldön á t dánosán érvényben 

í lévő jobbra hajts és balra előzz rendszert 
vezesse be. Ezáltal a fokozódó autóforga- 

' lom folytán előálló sok szerencsétlenségnek 
elejét lehetne venni. A felterjesztés kéri a 
közutak általános revízióját és több kisebb

' jelentőségű kérdés rendezését.
— Adományok az anya- és csecsemő 

védő Intézetnek. Pacsu M,hály 200,000,
1 Kecskeméti Szikvizgyár R. t., Dömötör Pál, 

Székely Oyula 100000, Muraközy Gyuia 
50,000, Schön Oizáné (Félegyháza) 35 000 

| K át adományoztak az anya és csecsemő 
I védő intézetnek, mely összegért hálás kö- 
I szönetet mond az intézet vezetősége.
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TŐZSDE.
A lótaaetanác* hivatalos árjegyséaai

76 os tiszai búza 445-447,5, felsőliszai 442,5— 
445, pestvidéki, fejérmegyei és dunántúli 437,5 -440, 
77 es tiszai 450 452,5, felsőtiszai 447,5-450, pest 
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 442,5 445,
78- as tiszai 452,5—455, felsőtiszai 450 -452,5, pest
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 445 -447,5,
79- es tiszai 455—457,5, felsőtiszai 452,5—455, pest
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 447,5—450, 
rozs 230-232,5, pestvidéki rozs 232,5-235, sörárpa 
300-325, zab 277,5 -280, tengeri 232,5-237,5, korpa 
167,5—170 ezer korona Budapesten.

A Magyar Nemietl Bank valntajelenteae •
Angol font 347,280— 349,260, Cseh korona 2113- 

2120, bzei b dinár 1257—1266, Dollár 71,280 -71,580, 
Francia Iránt 2024-2064, Román lei 309 -321, 
Olást líra 2585—2625, Német márka 16,968—17,038, 
Osztr. schilling 10,072-10,108, Svájci frank 13,84.5— 
13,855 K darabonként

A mai zürichi nyitás
Zürich: Budapest 0.007220.
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RÁDIO-MÜSOR.
1926 junius 17. Csütörtök.

Budapest 560. 4.3o : A Nemzeti Cserkésznagy- 
■ábor előadássorozat.!. Witz Béla felolvasása . A 
cserkészek pedagógiájáról és annak módszereiről. 
5 45 Rexa Rezső felolvasása: Gvadányi generális 
u'olsó huszárjai 6.3o : A KANSz köztisztviselői 
zenekar hangversenye a vármegyeházáról. Vezényel 
Szeredi-Saupe Gusztáv zeneigazgató. I Kéler Béla : 
Rákóczi nyitány 2 L'szt Ferenc I Rapszódia. A 
magánszi daniot Gács Rezsőné zongoraművésznő 
áts/a. 3. Rubinstein Melodie. 4. Mendelssohn. 

Nocturno, a Szent Iván-éji álomból. 5. Puccini: 
Tosca, nagy ábránd. 0. I’opy: Balett-Suite a) 
Entrée-mazurka. b) Piccicati, c) Valse lento, d) 
Largo, e) Final-Galopp 7 Jensen . A malom. 8 oo 
Morlin Zoltán előadása : Hat hónapig Kisázsiában. 
B3o: Hangverseny. Io.l5: Medgyaszay Viinta 
chanson estje. Zongorán kíséri Polgár Tibor.

A legtö- OÁ Hl íS-vevőkészülékek és 
kéletesebb Lz I V_Z összes alkatrészek

Kiéin M. cégnél,
Cifra palota. (L.ustig L. órás üzlethelyiségében.

Külföld) műsor:
5 4o Brünn 521 Asszonyoknak.
6.oo BerPn Teazene.
7.oo Brüun St auss zene
8 oo Berlin -Ein Sommernachtstraum<, (Sha

kespeare). Bern Dalest. — Brünn Zum Leben 
(Vrehlicki komédia). — Prága Hangverseny. (Más- 
«enet, Dvorák stb ) Oslo 382 Zenekari hangv.

8 15 Breslau Dér jttnge Papa (Eyssler operettje ) 
Wien Auf Befehl dér Herzogin (Granichstádten 

operette)
8 3o Zürich Komikus opera-áriák
9.10 Róma 425 Hangverseny.
9 15 Breslau Keringok.
9 3o Oslo 1 'skar (iustavson hegedül. 

k/WW>ZVWWWWWVWWVWVWWW
Felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus, 

laptulajdonos és kiadó 
az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság.

I HÁZ, SZÓLÓ ÉS FOLD I

Fiadé. te 7 AIA Szo’noki-hegyben, 15 perc- 
ELtaaO SZUIU. n)jre a várostól. Móczár 
Gábor szomszédságában 1 és fél hold szőlő,.vetemé
nyes földdel, jó Rúttal sürgősen eladó Értekezni 
lehet a tulajdonossal, Sz. Varga Istvánnéval IV., 

Martinovits-utca 10. szám alatt.

Fiad A C7nlA azonnal beköltözhető cse- 
LldUU SZUIU repes lakóépülettel Ágas
egyháza 126 szám alatt közvetlen a vasútállomás 
szomszédságában. A szőlő területe 2 hold 7<X) négy
szögöl és 10—15 millió korona banki teher átvehető. 
Értekezni lehet a tulajdonossal a helyszínen, vagy 
dr. Márkus Ferenc ügyvéd irodájában, Postaépület.

Haszonbérbe kiadóföldek 
Külsővárosföldjén, a Galambost'dűlőben gazdasági 
épületekkel ellátott jóminőségű 27 kát. hold és Úr
réten 16 hold barna homokszántóföld folyó év szep
tember hó 29. napjától kezdődőié? több évre 
haszonbérbe kiadó. Értekezhetni dr. Fiiredy István 
ügyvéd Rákóczi-út 6 sz alatti irodájában a délelőtti 

órákban.

Fladn hár Vak 17 s,im
LldUU Ildi, alatti két utcára nyíló, gazdál
kodónak, . vagy kereskedőnek igen alkalmas ház 

eladó. Értekezni lehet ugyanott a tulajdonossal.

Eladó földbirtok.
iskola mellett a Jász-ütőn 9 kát. hold szántóföld 
jutányos áron eladó. Értekezni lehet dr. Szabó Pál 

ügyvéd (Arany János-utca 7. sz.) irodájában.

| ADÁS—VÉTEL | 

Jókarban levő Singer varrógép, 
szabónak is alkalmas, jutányos áron eladó. Cim : 

Vágó utca 15 b.

Keresek megvételre 
egv jókarban levő könyvszekrényt, esetleg egy szebb 
iehérnemüszekrényt. Címet kérem a kiadóba leadni.

| LAKÁS, ÜZLET | 

Gyümölcspakoiásra, SS 

udvar llkSÍ”Ii,'" kiadó. 
Tudakozódni lehet a Szőlősgazdák Szövetkezetének 

titkáránál.

Keresek iakbérbe 2 szobás 
lakást mellékhelyiséggel, pincével, az V vagy VI. 
kerületben. Ajánlatot kérek Városháza I ein , 18. sz. 

Darányi Sándor.

| ÁLLÁST NYERHET |

I A Városi Mozgókép,zinház a mozik rcndbcntaitá-

i takarít- nőt
Jelentkezők csak hadiözvegyek lehetnek. Ugyanott 
egy főzni is tudó leány kerestetik. Értekezni lehet 

Mozgóképszínháznál naponta este 8 órától

| ALKALMAZÁST KERES |

Németül tanítok
| nyel rövid időn belül (gyermekeket is). Perfekt 

német úrileány. Városhoz pár percre levő villában. 
Cím a kiadóhivatalban.

Zongoraleckét adok £S£ 
nak lakásomon, zongorámat átengedem. Méltányos 

dijak. Cim a kiadóban

| VEGYES |

Kocsitáblák rendelését 
elfogadja Gyenes S. és Fiai Utóda cég.

Kocsitáblákat készít
, Benedek József lakatosmester. Ularik festi. Wesse- 

lényi-utca 4 szám.

Hirdetmény.
A városi jéggyártól a rrűjég mmkénii 

befuvsrozására zárt ajánlat teendő. Felhivat
nak mindazok, akik a fuvarozást vállalni 
óhajtják, hogy ajánlatukat folyó hó 21 ig a 
javzdalml ügyvezetőhöz nyújtsák be, Felté
telek a javída mi hivatalban megtudhatók.

Kecskemét, 1926 junius 16 án.
Városi tanáén.

Házeladás önkéntes árverésen.
A Bánk Bán-ulca 4. szám alatti ház a 

folyó junius hó 20. nsp/ín (vasárnap) dél 
előtt 9 órakor dr. Dömötör Lászió ügyvéd 
irodájában (Kaszinó palota) önkéntes árve 
rés fiiján eladatik. Az árverési feltételek 
ugyanitt tudhatok meg.

Kikiáltási ái Egyszázhelvenmlllió kotor a, 
bánatpénz Htrmincmillió korona.

kiadóhivatalunkban, a Kéttemplom-köz- 
ben, árusító kocsijainkon, a Piac-téren,

ref. templom Bóka-féle sarkán, 

Rákóczi-út elején, 

Mintsek-drogueria előtt 

és délelőttönként a 
ref. templom Fuchs-féle sarkán, 

ezen helyeken kívül kapható még a 
I füszerkereskedésekben és trafikokban, 
i melyeknek pontos címét legközelebb 

közölni fogjuk.

BARANEK ISTVÁN 

lakatos és mechanikus
Elvállal minden e szakmába vágó munkát i SPECIÁLIS
tüshely, kút, varregép, kerékpár atb. készt- C C V/\7 CDI A\/ ITÁ I 
télét pontos kivitelben és Jutányos áron. ■ vJ Y V E IxJ “VI I rl J I

LAPFIHORDÓOT 
azonnal felvesz 

lapunk kiadóhivatala, 
Kéttemp!om-köz

Felhívás
a Kecskeméti Kiskert Egyesület tagjaihoz.

A Kecskeméti Kiskert Egyesület f. 
hó 29 én, Péter Pál napján délelőtt fél 11 
órakor a Széchenyi tér 6 sz. a. helyiségben

rendes közgyűlést
tartand, melyre összes tagjait meghívja.

Tárgy:
1. Jegyzőkönyv hitelesítésre 2 tag kikül

detése.
2. Az alapszabály tárgyalása és jóváha

gyás céljából va ó felterjesztése.
3. Az 1925—26. évi működésről, az évi 

pénztárszámadás és pénztárállapctról jelen 
lés, ezek feletti futározás és a felmentvény 
megadása.

4. Az 1927. évi költségvetés megállapítása.
5 A jelenlegi tisztikar lemondása mellett 

az elnök, egy alelnök, epy titkár, egy pénz 
táros és 16 vála‘ztmán;ag megválasztása 
3 évre

6. A 3 tagú számvizsgáló bizottság meg
választási három évre

7. Az egyesület tagjai azon indítványai- 
nak és javaslatainak tárgyalása, melyek leg
alább 8 nappal a közgyűlés előtt btídatiak 
az elnökhöz.

8 H) a junius 29 re kitűzőit határnapon 
a közgyűlés a tagok kellő számbani meg 
nem jelenése miatt nem lenne megtartható, 
akkor a közgyűlés julius hó 8 án tarlatik 
meg, mely a tigok számára való tekintet 
nélkül határozatképes leend.

Kecskemét, 1926. junius hó 9 ér.
Az elnökség-

fóatók Béla 
cipész, Hajdú utca 2. sz. 
Ajánlja saját készítésű kész 

férfi , női és gyermekcipő raktárét.

Középmagyarország legolcsóbb beszerzési forrása! 

Papp Sándor és Fia 
Kecskemét, Nagykőrösi utca II.

Alapítva 1895. Telefon 162.

Eredeti ECLÁIR VERMOREL
és CHAUDOIR (magyai Vermorel) permete
zőkért 3 évi Írásbeli jótállás. Az összes perme
tező alkatrészek, gummilapok és gummicsövek 

gyári áron !
üti, luxus és női, valamint saját 
gyártmányú versenykerékpárok, 

varrógépek
3, 6, 9 és 12 hónapi részletre is kaphatók. 
Veisenykerékpáiok méret szerint készülnek! 
John Bull angol, Bergougnan és 
Michelin francia és német gummlk 
és szlngók, valamint az összes 
kerékpár és varrógépalkatrétzek 

és tűk raktáron !
Speciális és gyors javítás!
Angoi zománcozás és nikkelezés!

VII. kir. él szórványok.


